

证券代码: 000612 证券简称: 焦作万方 公告编号: 2025-013

焦作万方铝业股份有限公司

关于筹划发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的停牌公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、停牌事由和工作安排

焦作万方铝业股份有限公司(以下简称"公司")正在筹划发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项(以下简称"本次交易")。根据《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律法规规定,本次交易预计构成重大资产重组并构成重组上市,亦构成公司关联交易。

因有关事项尚处于筹划阶段,存在不确定性,为了维护投资者利益,避免对公司股价造成重大影响,根据深圳证券交易所的相关规定,经公司申请,公司证券(证券品种:A股股票,证券简称:焦作万方,证券代码:000612)自2025年3月3日开市时起开始停牌。

公司预计在不超过 10 个交易日的时间内,即在 2025 年 3 月 17 日前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组》的要求披露相关信息,并申请公司股票复牌。

若公司未能在上述期限內召开董事会审议并披露重组预案,公司证券最晚将于 2025 年 3 月 17 日开市起复牌并终止筹划相关事项,同时披露停牌期间筹划事项的主要工作、事项进展、对公司的影响以及后续安排等事项,充分提示相关事项的风险和不确定性,并承诺自披露相关公告之日起至少 1 个月內不再筹划重大资产重组事项。

二、本次筹划事项的基本情况

(一) 交易标的

本次交易的标的公司为开曼铝业(三门峡)有限公司(以下简称"三门峡铝业"),基本情况如下:

企业名称	开曼铝业 (三门峡) 有限公司
注册地址	三门峡市陕县工业园区
企业类型	其他有限责任公司
注册资本	396, 786. 624万元人民币



统一社会信用代码	914112007507048163
法定代表人	张建阳
成立时间	2003年6月9日
营业期限	2003年6月9日至无固定期限
经营范围	一般项目:常用有色金属冶炼;有色金属压延加工;金属材料销售;有色金属合金销售;高性能有色金属及合金材料销售;新型金属功能材料销售;五金产品批发;五金产品零售;电子产品销售;电线、电缆经营;电气设备销售;机械设备销售;机械电气设备销售;建筑工程用机械销售;金属工具销售;仪器仪表销售;建筑材料销售;建筑装饰材料销售;建筑陶瓷制品销售;橡胶制品销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);办公设备销售;办公用品销售;包装材料及制品销售;金属丝绳及其制品销售;轴承销售;轴承、齿轮和传动部件销售;塑料加工专用设备销售;日用杂品销售;针纺织品销售;劳动保护用品销售;机械设备租赁;住房租赁;非居住房地产租赁;企业管理;企业管理咨询(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:非煤矿山矿产资源开采(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

(二) 交易对方

本次交易事项尚处于筹划阶段,初步确定以发行股份购买资产的方式购买杭州锦江集团有限公司(以下简称"锦江集团")等股东所持三门峡铝业100%股权。本次交易对方的范围尚未最终确定,最终确定的交易对方以后续公告的重组预案或重组报告书披露的信息为准。

(三)交易方式

公司拟通过发行股份的方式购买资产,同时募集配套资金。因本次交易的主要交易对方系公司第一大股东的控股股东,因此,本次交易构成关联交易。本次交易尚存在不确定性,具体交易方式、交易方案以后续公告的重组预案或重组报告书披露的信息为准。

(四) 本次交易的意向性文件

公司与主要交易对方锦江集团已签署意向性协议,初步达成购买资产意向,最终价格以具有从事证券期货相关业务资质的资产评估机构出具的资产评估报告确认的评估值为基础,经各方协商确定。上述协议为公司与主要交易对方锦江集团就本次交易达成的初步意向,本次交易的具体方案将由交易各方另行签署正式协议予以约定。

三、停牌期间安排

公司自停牌之日起将按照相关规定,积极开展各项工作,履行必要的审议程序,按照承诺的期限向交易所提交并披露符合相关规定要求的文件。

四、风险提示



目前本次交易仍处于筹划阶段,交易各方尚未签署正式交易文件,具体交易方案仍在商 讨论证中,尚存在不确定性。本次交易尚需履行必要的决策程序并需经监管机构批准后方可 正式实施,能否实施尚存较大不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经董事长签字、董事会盖章的《上市公司重大资产重组停牌申请表》;
- 2、关于不存在《上市公司监管指引第7号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条情形的说明文件:
 - 3、本次交易的意向协议及证明文件。

特此公告。

焦作万方铝业股份有限公司董事会 2025年3月3日